
UCHWAŁA NR XXII/145/2016
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP.

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6k ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), Rada 
Miejska w Książu Wlkp. uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
z terenu Gminy Książ Wlkp., określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny -
w wysokości 8,00 złotych miesięcznie od mieszkańca.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 15,00 złotych 
miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Książa Wlkp.
§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVII/179/2012 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 grudnia 2012 

r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 1139).

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Id: 3E8FC635-CBA0-4064-B012-E2A3EEEB1BAC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/145/2016 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 27 czerwca 2016 r.

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) wprowadzoną ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z
2015 r. poz. 87), od dnia 1 lutego 2015 r. obowiązują nowe zasady gospodarowania odpadami
komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6k ww. ustawy - rada gminy, w drodze uchwały,
zobowiązana jest określić wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

W uchwale, jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjęto
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę przedmiotowej opłaty.
Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na terenie
gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Jednocześnie - zgodnie z wolą ustawodawcy -
została ustalona wyższa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, gdy
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Z uwagi na fakt, iż konieczność zaktualizowania treści uchwały wynika z przepisu ustawowego, nie
ma możliwości podjęcia alternatywnych, w stosunku do proponowanej uchwały, środków
umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu.

Projekt uchwały był przedmiotem konsultacji z mieszkańcami Gminy Ksiąz Wlkp. w trybie
uchwały Nr XXIII/163/04 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie zasad
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ksiąz Wlkp. Do projektu uchwały nie
zgłoszono żadnych opinii, uwag czy propozycji.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3E8FC635-CBA0-4064-B012-E2A3EEEB1BAC. Podpisany Strona 1




